
11:30

18:00

11:30

18:00

12:30

19:00

12:30

19:00

Início Término

S. Dança 1

S. Dança 1

Sala Ninja

Sala Ninja

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Qui

Ter e Qui

Ballet

Ballet

Esc. Ninja

Esc. Ninja

Dias Local

IN
FA

N
TI

L 
3

IN
FA

N
TI

L 
4

11:30

18:00

11:30

11:30

18:00

18:00

18:00

12:30

19:00

12:30

12:30

19:00

19:00

19:00

Início Término

Ballet

Ballet

Esc. Ninja

Judô

Esc. Ninja

Judô

Futsal

S. Dança 1

S. Dança 1

Sala Ninja

Tatame

Sala Ninja

Tatame

Poli

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Sexta

Dias Local

IN
FA

N
TI

L 
5

11:30

11:30

18:00

18:00

11:30

11:30

18:00

18:00

11:30

18:00

12:30

12:30

19:00

19:00

12:30

12:30

19:00

19:00

12:30

19:00

Início Término

Ballet

Futsal

Ballet

G. Artística

Judô

G. Artística

Esc. Ninja

Judô

Esc. Ninja

Futsal

S. Dança 1

Poli

S. Dança 1

S. Ginástica

Tatame

S. Ginástica

Sala Ninja

Tatame

Sala Ninja

Poli

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Sexta

Dias Local

Atual é ter
mais esporte,
arte e cultura.

HORÁRIOS

2024

Mentes

Corações

 a
te

m
p

o
ra

is
. a

tua
is.



5O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

I

11:30

12:30

12:30

12:30

12:30

13:30

18:00

12:30

12:30

14:00

16:00

12:30

12:30

12:30

14:00

11:30

11:30

13:00

12:30

13:30

13:30

13:30

13:30

14:30

19:00

13:30

13:30

15:00

17:00

13:30

13:30

13:30

15:00

12:30

12:30

14:30

In. Térm.

Art Acad./Desenho

Judô 

Ballet

Esc. Ninja

Voleibol

Musical

Art Acad./Desenho

Futsal Masc

Jazz

G. Artística

G. Rítmica

Basquete

Handebol

Sapateado

Futsal Fem

E-Games

Xadrez

Teatro

Multimídia

Tatame

S. Dança 2

Sala Ninja

Marcondes

Teatro

Multimídia

Poli

S. Dança 2

S. Ginástica

S. Ginástica

Poli

Marcondes

S. Dança 1

Poli

Multimídia

Multimídia

Teatro

Modalidade

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qui

Sex

Sex

Dias Local

4O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

I

11:30

11:30

11:30

12:30

12:30

13:30

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

11:30

12:30

14:00

18:00

18:00

18:00

18:00

11:30

12:30

12:30

18:00

11:30

11:30

18:00

12:30

12:30

12:30

13:30

13:30

14:30

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

12:30

13:30

15:00

19:00

19:00

19:00

19:00

12:30

13:30

13:30

19:00

12:30

12:30

19:00

Início Término

Judô

Ballet

Art Acad./Desenho

Esc. Ninja

Voleibol

Musical

Art Acad./Desenho

Esc. Ninja

E-Games

Jazz

Judô

Futsal

Jazz

G. Artística

Ballet

Voleibol

Futsal

G. Artística

Futsal

Handebol/Basquete

Sapateado

Handebol/Basquete

E-Games

Xadrez

Xadrez

Tatame

S. Dança 2

Multimídia

Sala Ninja

Marcondes

Teatro

Multimídia

Sala Ninja

Multimídia

S. Dança 2

Tatame

Poli

S. Dança 2

S. Ginástica

S. Dança 1

Poli

Poli

S. Ginástica

Marcondes

Marcondes

S. Dança 1

Marcondes

Multimídia

Multimídia

Multimídia

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qui

Sex

Sex

Dias Local

11:30

11:30

18:00

18:00

18:00

11:30

11:30

11:30

18:00

18:00

18:00

11:30

12:30

12:30

19:00

19:00

19:00

12:30

12:30

12:30

19:00

19:00

19:00

12:30

Início Término

Futsal

Voleibol

G. Artística

Esc. Ninja

Futsal

Ballet

Judô

G. Artística

Ballet

Judô

Voleibol

Esc. Ninja

Poli

Marcondes

S. Ginástica

Sala Ninja

Poli

S. Dança 1

Tatame

S. Ginástica

S. Dança 1

Tatame

Poli

Sala Ninja

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Sex

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Dias Local

1O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

I

3O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

I

11:30

11:30

11:30

11:30

11:30

12:30

13:30

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

11:30

11:30

18:00

18:00

18:00

11:30

12:30

12:30

13:30

18:00

18:00

11:30

11:30

18:00

12:30

12:30

12:30

12:30

12:30

13:30

14:30

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

12:30

12:30

19:00

19:00

19:00

12:30

13:30

13:30

14:30

19:00

19:00

12:30

12:30

19:00

Início Término

Voleibol

G. Artística

Judô

Ballet

Art Acad./Desenho

Esc. Ninja

Musical

Art Acad./Desenho

Esc. Ninja

E-Games

Jazz

Judô

Jazz

Futsal

Ballet

Voleibol

G. Artística

Futsal

Handebol/Basquete

Sapateado

Musical

Futsal

Handebol/Basquete

E-Games

Xadrez

Xadrez

Marcondes

S. Ginástica

Tatame

S. Dança 2

Multimídia

Sala Ninja

Teatro

Multimídia

Sala Ninja

Multimídia

S. Dança 2

Tatame

S. Dança 2

Poli

S. Dança 1

Poli

S. Ginástica

Marcondes

Marcondes

S. Dança 1

Teatro

Poli

Marcondes

Multimídia

Multimídia

Multimídia

Modalidade

Seg  Qui

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Seg e Qua

Qua e Sex

Qua e Sex

Qui

Sex

Sex

Dias Local

2O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

I

11:30

11:30

11:30

11:30

12:30

18:00

18:00

18:00

18:00

18:00

11:30

11:30

11:30

18:00

18:00

18:00

18:00

11:30

12:30

12:30

18:00

11:30

11:30

18:00

12:30

12:30

12:30

12:30

13:30

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

12:30

12:30

12:30

19:00

19:00

19:00

19:00

12:30

13:30

13:30

19:00

12:30

12:30

19:00

Início Término

Voleibol

G. Artística

Judô

Art Acad./Desenho

Esc. Ninja

Art Acad./Desenho

Esc. Ninja

E-Games

Jazz

Judô

Ballet

Futsal

Jazz

Ballet

Voleibol

Futsal

G. Artística

Esc. Ninja

Esc. Ninja

Handebol/Basquete

Handebol/Basquete

E-Games

Xadrez

Xadrez

Marcondes

S. Ginástica

Tatame

Multimídia

Sala Ninja

Multimídia

Sala Ninja

Multimídia

S. Dança 2

Tatame

S. Dança 1

Poli

S. Dança 2

S. Dança 1

Poli

Poli

S. Ginástica

Sala Ninja

Sala Ninja

Marcondes

Marcondes

Multimídia

Multimídia

Multimídia

Modalidade

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg e Qui

Seg e Qua

Seg

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Sex

Ter e Sex

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Seg e Qua

Qua e Sex

Qua e Sex

Qui

Sex

Sex

Dias Local



12:30

12:30

13:30

15:00

16:00

13:00

13:30

13:30

15:00

15:00

15:00

16:00

17:00

12:30

12:30

12:30

14:00

15:00

13:00

13:30

14:30

13:30

13:30

14:30

16:00

17:00

14:00

14:30

14:30

16:00

16:00

16:00

17:00

18:00

13:30

13:30

13:30

15:00

16:00

14:30

14:30

15:30

Início Término

Judô 

Ballet

Musical

Handebol Fem

Handebol Masc

E-Games

Jazz

Voleibol Masc

Futsal Masc

G. Artística

Voleibol Fem

G. Rítmica

Art Acad./Desenho

Basquete

Handebol

Sapateado

Futsal Fem

Futsal Masc

Teatro

Xadrez

E-Games

Tatame

S. Dança 2

Teatro

Marcondes

Marcondes

Multimídia

S. Dança 2

Poli

Poli

S. Ginástica

Poli

S. Ginástica

Multimídia

Poli

Marcondes

S. Dança 1

Poli

Poli

Teatro

Multimídia

Multimídia

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Sex

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Sex

Sex

Sex

Dias Local

6O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

F
12:30

12:30

13:30

15:00

16:00

13:00

13:30

13:30

15:00

15:00

15:00

16:00

17:00

12:30

12:30

14:00

15:00

13:00

13:30

14:30

13:30

13:30

14:30

16:00

17:00

14:00

14:30

14:30

16:00

16:00

16:00

17:00

18:00

13:30

13:30

15:00

16:00

14:30

14:30

15:30

Início Término

Judô 

Ballet

Musical

Handebol Fem

Handebol Masc

E-Games

Jazz

Voleibol Masc

Futsal Masc

G. Artística

Voleibol Fem

G. Rítmica

Art Acad./Desenho

Basquete

Sapateado

Futsal Fem

Futsal Masc

Teatro

Xadrez

E-Games

Tatame

S. Dança 2

Teatro

Marcondes

Marcondes

Multimídia

S. Dança 2

Poli

Poli

S. Ginástica

Poli

S. Ginástica

Multimídia

Poli

S. Dança 1

Poli

Poli

Teatro

Multimídia

Multimídia

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Sex

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Qua e Sex

Sex

Sex

Sex

Dias Local

7O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

F

12:30

13:30

13:30

15:00

16:00

13:00

13:30

14:00

16:00

16:00

16:00

17:00

17:00

17:00

12:30

14:00

13:30

14:30

14:30

13:30

14:30

14:30

16:00

17:00

14:00

14:30

15:00

17:00

17:00

17:00

18:00

18:00

18:00

13:30

15:00

14:30

15:30

16:00

Início Término

Ballet

Musical

Judô

Handebol Fem

Handebol Masc

E-Games

Jazz

Futsal Masc

Basquete

G. Rítmica

Voleibol Fem

Art Acad./Desenho

G. Artística

Voleibol Masc

Sapateado

Futsal Fem

Xadrez

E-Games

Teatro

S. Dança 2

Teatro

Tatame

Marcondes

Marcondes

Multimídia

S. Dança 2

Poli

Poli

S. Ginástica

Poli

Multimídia

S. Ginástica

Poli

S. Dança 1

Poli

Multimídia

Multimídia

Teatro

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Sex

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Sex

Sex

Sex

Dias Local

8O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

F

12:30

13:30

13:30

15:00

16:00

13:00

13:30

14:00

16:00

16:00

16:00

17:00

17:00

17:00

12:30

14:00

13:30

14:30

14:30

13:30

14:30

14:30

16:00

17:00

14:00

14:30

15:00

17:00

17:00

17:00

18:00

18:00

18:00

13:30

15:00

14:30

15:30

16:00

Início Término

Ballet

Musical

Judô

Handebol Fem

Handebol Masc

E-Games

Jazz

Futsal Masc

Basquete

G. Rítmica

Voleibol Fem

Art Acad./Desenho

G. Artística

Voleibol Masc

Sapateado

Futsal Fem

Xadrez

E-Games

Teatro

S. Dança 2

Teatro

Tatame

Marcondes

Marcondes

Multimídia

S. Dança 2

Poli

Poli

S. Ginástica

Poli

Multimídia

S. Ginástica

Poli

S. Dança 1

Poli

Multimídia

Multimídia

Teatro

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Sex

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Qua e Sex

Qua e Sex

Sex

Sex

Sex

Dias Local

9O
 A

N
O

 D
O

 E
FA

F



13:30

13:30

14:00

17:00

17:00

15:00

16:00

17:00

19:00

16:00

17:00

17:00

16:00

19:00

17:00

19:00

14:30

14:30

14:30

15:00

18:00

18:00

16:00

17:00

18:00

20:00

17:00

18:00

18:00

17:00

20:00

18:00

20:00

16:00

Início Término

Musical

Judô

Basquete Fem

Handebol Fem

Ballet/Danças

G. Artística

G. Rítmica

Basquete Masc

Voleibol Masc

Futsal Fem

Futsal Fem

Futsal Masc

Futsal Masc

Handebol Masc

Handebol Masc

Voleibol Fem

Teatro

Teatro

Tatame

Marcondes

Marcondes

S. Dança 1

S. Ginástica

S. Ginástica

Poli

Poli

Poli

Poli

Poli

Poli

Poli

Poli

Poli

Teatro

Modalidade

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter e Qui

Ter

Qua 

Sex

Qua 

Sex

Qua 

Sex

Qui

Sex

Dias Local

EN
SI

N
O

 M
ÉD

IO

07:00

19:15

07:50

20:15

Início Término

Trein. Funcional

Voleibol

Marcondes

Marcondes

Modalidade

Seg, Qua e Qui

Seg e Qua

Dias Local

EX
TR

AS


