

## Atual é ter mais esporte, arte e cultura.





NEANTIL &

Início	Término	Modalidade	Dias	Local	
11:30	12:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 1	
18:00	19:00	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 1	
11:30	12:30	Esc. Ninja	Ter e Qui	Sala Ninja	
18:00	19:00	Esc. Ninja	Ter e Qui	Sala Ninja	

INFANTIL

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 1
11:30	12:30	Futsal	Seg e Qua	Poli
18:00	19:00	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 1
18:00	19:00	G. Artística	Seg e Qua	S. Ginástica
11:30	12:30	Judô	Ter e Qui	Tatame
11:30	12:30	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
18:00	19:00	Esc. Ninja	Ter e Qui	Sala Ninja
18:00	19:00	Judô	Ter e Qui	Tatame
11:30	12:30	Esc. Ninja	Qua e Sex	Sala Ninja
18:00	19:00	Futsal	Sexta	Poli

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 1
18:00	19:00	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 1
11:30	12:30	Esc. Ninja	Ter e Qui	Sala Ninja
11:30	12:30	Judô	Ter e Qui	Tatame
18:00	19:00	Esc. Ninja	Ter e Qui	Sala Ninja
18:00	19:00	Judô	Ter e Qui	Tatame
18:00	19:00	Futsal	Sexta	Poli



Início	Término	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Futsal	Seg e Qua	Poli
11:30	12:30	Voleibol	Seg e Qui	Marcondes
18:00	19:00	G. Artística	Seg e Qua	S. Ginástica
18:00	19:00	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
18:00	19:00	Futsal	Seg e Qua	Poli
11:30	12:30	Ballet	Ter e Sex	S. Dança 1
11:30	12:30	Judô	Ter e Qui	Tatame
11:30	12:30	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
18:00	19:00	Ballet	Ter e Qui	S. Dança 1
18:00	19:00	Judô	Ter e Qui	Tatame
18:00	19:00	Voleibol	Ter e Qui	Poli
11:30	12:30	Esc. Ninja	Qua e Sex	Sala Ninja

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Voleibol	Seg e Qui	Marcondes
11:30	12:30	G. Artística	Seg e Qua	S. Ginástica
11:30	12:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
11:30	12:30	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
12:30	13:30	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
18:00	19:00	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
18:00	19:00	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
18:00	19:00	E-Games	Seg	Multimídia
18:00	19:00	Jazz	Seg e Qua	S. Dança 2
18:00	19:00	Judô	Seg e Qua	Tatame
11:30	12:30	Ballet	Ter e Sex	S. Dança 1
11:30	12:30	Futsal	Ter e Sex	Poli
11:30	12:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
18:00	19:00	Ballet	Ter e Qui	S. Dança 1
18:00	19:00	Voleibol	Ter e Qui	Poli
18:00	19:00	Futsal	Ter e Qui	Poli
18:00	19:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
11:30	12:30	Esc. Ninja	Qua e Sex	Sala Ninja
12:30	13:30	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
12:30	13:30	Handebol/Basquete	Qua e Sex	Marcondes
18:00	19:00	Handebol/Basquete	Qua e Sex	Marcondes
11:30	12:30	E-Games	Qui	Multimídia
11:30	12:30	Xadrez	Sex	Multimídia
18:00	19:00	Xadrez	Sex	Multimídia

3° ANO DO EFAI

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Voleibol	Seg Qui	Marcondes
11:30	12:30	G. Artística	Seg e Qua	S. Ginástica
11:30	12:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
11:30	12:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 2
11:30	12:30	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
12:30	13:30	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
18:00	19:00	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
18:00	19:00	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
18:00	19:00	E-Games	Seg	Multimídia
18:00	19:00	Jazz	Seg e Qua	S. Dança 2
18:00	19:00	Judô	Seg e Qua	Tatame
11:30	12:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
11:30	12:30	Futsal	Ter e Qui	Poli
18:00	19:00	Ballet	Ter e Qui	S. Dança 1
18:00	19:00	Voleibol	Ter e Qui	Poli
18:00	19:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
11:30	12:30	Futsal	Qua e Sex	Marcondes
12:30	13:30	Handebol/Basquete	Qua e Sex	Marcondes
12:30	13:30	Sapateado	Qua e Sex	S. Dança 1
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
18:00	19:00	Futsal	Qua e Sex	Poli
18:00	19:00	Handebol/Basquete	Qua e Sex	Marcondes
11:30	12:30	E-Games	Qui	Multimídia
11:30	12:30	Xadrez	Sex	Multimídia
18:00	19:00	Xadrez	Sex	Multimídia



4° ANO DO EFAI

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
11:30	12:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 2
11:30	12:30	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
12:30	13:30	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
12:30	13:30	Voleibol	Seg e Qui	Marcondes
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
18:00	19:00	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
18:00	19:00	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
18:00	19:00	E-Games	Seg	Multimídia
18:00	19:00	Jazz	Seg e Qua	S. Dança 2
18:00	19:00	Judô	Seg e Qua	Tatame
11:30	12:30	Futsal	Ter e Qui	Poli
12:30	13:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
14:00	15:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
18:00	19:00	Ballet	Ter e Qui	S. Dança 1
18:00	19:00	Voleibol	Ter e Qui	Poli
18:00	19:00	Futsal	Ter e Qui	Poli
18:00	19:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
11:30	12:30	Futsal	Qua e Sex	Marcondes
12:30	13:30	Handebol/Basquete	Qua e Sex	Marcondes
12:30	13:30	Sapateado	Qua e Sex	S. Dança 1
18:00	19:00	Handebol/Basquete	Qua e Sex	Marcondes
11:30	12:30	E-Games	Qui	Multimídia
11:30	12:30	Xadrez	Sex	Multimídia
18:00	19:00	Xadrez	Sex	Multimídia

5° ANO DO EFAI

In.	Térm.	Modalidade	Dias	Local
11:30	12:30	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
12:30	13:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
12:30	13:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 2
12:30	13:30	Esc. Ninja	Seg e Qua	Sala Ninja
12:30	13:30	Voleibol	Seg e Qui	Marcondes
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
18:00	19:00	Art Acad./Desenho	Seg e Qui	Multimídia
12:30	13:30	Futsal Masc	Ter e Qui	Poli
12:30	13:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
14:00	15:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
16:00	17:00	G. Rítmica	Ter e Qui	S. Ginástica
12:30	13:30	Basquete	Qua e Sex	Poli
12:30	13:30	Handebol	Qua e Sex	Marcondes
12:30	13:30	Sapateado	Qua e Sex	S. Dança 1
14:00	15:00	Futsal Fem	Qua e Sex	Poli
11:30	12:30	E-Games	Qui	Multimídia
11:30	12:30	Xadrez	Sex	Multimídia
13:00	14:30	Teatro	Sex	Teatro

Modalidade

Judô

Ballet

Musical

Handebol Fem

Dias

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Seg e Qua

Local

Tatame

S. Dança 2

Teatro

Marcondes

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
12:30	13:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 2
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
13:30	14:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
15:00	16:00	Handebol Fem	Seg e Qua	Marcondes
16:00	17:00	Handebol Masc	Seg e Qua	Marcondes
13:00	14:00	E-Games	Ter	Multimídia
13:30	14:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
14:00	15:00	Futsal Masc	Ter e Qui	Poli
16:00	17:00	Basquete	Ter e Qui	Poli
16:00	17:00	G. Rítmica	Ter e Qui	S. Ginástica
16:00	17:00	Voleibol Fem	Ter e Sex	Poli
17:00	18:00	Art Acad./Desenho	Ter e Qui	Multimídia
17:00	18:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
17:00	18:00	Voleibol Masc	Ter e Qui	Poli
12:30	13:30	Sapateado	Qua e Sex	S. Dança 1
14:00	15:00	Futsal Fem	Qua e Sex	Poli
13:30	14:30	Xadrez	Sex	Multimídia
14:30	15:30	E-Games	Sex	Multimídia
14:30	16:00	Teatro	Sex	Teatro

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
12:30	13:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
12:30	13:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 2
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
15:00	16:00	Handebol Fem	Seg e Qua	Marcondes
16:00	17:00	Handebol Masc	Seg e Qua	Marcondes
13:00	14:00	E-Games	Ter	Multimídia
13:30	14:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
13:30	14:30	Voleibol Masc	Ter e Qui	Poli
15:00	16:00	Futsal Masc	Ter e Qui	Poli
15:00	16:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
15:00	16:00	Voleibol Fem	Ter e Sex	Poli
16:00	17:00	G. Rítmica	Ter e Qui	S. Ginástica
17:00	18:00	Art Acad./Desenho	Ter e Qui	Multimídia
12:30	13:30	Basquete	Qua e Sex	Poli
12:30	13:30	Sapateado	Qua e Sex	S. Dança 1
14:00	15:00	Futsal Fem	Qua e Sex	Poli
15:00	16:00	Futsal Masc	Qua e Sex	Poli
13:00	14:30	Teatro	Sex	Teatro
13:30	14:30	Xadrez	Sex	Multimídia
14:30	15:30	E-Games	Sex	Multimídia

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
12:30	13:30	Ballet	Seg e Qua	S. Dança 2
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
13:30	14:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
15:00	16:00	Handebol Fem	Seg e Qua	Marcondes
16:00	17:00	Handebol Masc	Seg e Qua	Marcondes
13:00	14:00	E-Games	Ter	Multimídia
13:30	14:30	Jazz	Ter e Qui	S. Dança 2
14:00	15:00	Futsal Masc	Ter e Qui	Poli
16:00	17:00	Basquete	Ter e Qui	Poli
16:00	17:00	G. Rítmica	Ter e Qui	S. Ginástica
16:00	17:00	Voleibol Fem	Ter e Sex	Poli
17:00	18:00	Art Acad./Desenho	Ter e Qui	Multimídia
17:00	18:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
17:00	18:00	Voleibol Masc	Ter e Qui	Poli
12:30	13:30	Sapateado	Qua e Sex	S. Dança 1
14:00	15:00	Futsal Fem	Qua e Sex	Poli
13:30	14:30	Xadrez	Sex	Multimídia
14:30	15:30	E-Games	Sex	Multimídia
14:30	16:00	Teatro	Sex	Teatro



Início	Término	Modalidade	Dias	Local
13:30	14:30	Musical	Seg e Qua	Teatro
13.30	14.50		seg e Qua	
13:30	14:30	Judô	Seg e Qua	Tatame
14:00	15:00	Basquete Fem	Seg e Qua	Marcondes
17:00	18:00	Handebol Fem	Seg e Qua	Marcondes
17:00	18:00	Ballet/Danças	Seg e Qua	S. Dança 1
15:00	16:00	G. Artística	Ter e Qui	S. Ginástica
16:00	17:00	G. Rítmica	Ter e Qui	S. Ginástica
17:00	18:00	Basquete Masc	Ter e Qui	Poli
19:00	20:00	Voleibol Masc	Ter	Poli
16:00	17:00	Futsal Fem	Qua	Poli
17:00	18:00	Futsal Fem	Sex	Poli
17:00	18:00	Futsal Masc	Qua	Poli
16:00	17:00	Futsal Masc	Sex	Poli
19:00	20:00	Handebol Masc	Qua	Poli
17:00	18:00	Handebol Masc	Sex	Poli
19:00	20:00	Voleibol Fem	Qui	Poli
14:30	16:00	Teatro	Sex	Teatro

Início	Término	Modalidade	Dias	Local
07:00	07:50	Trein. Funcional	Seg, Qua e Qui	Marcondes
19:15	20:15	Voleibol	Seg e Qua	Marcondes

